

## Mål og succeskriterier 2017

Aktivitet	Mål	Succes	Opfølgning
Naturpolitik med tilhørende handleplan	Der er udarbejdet handlingsplaner for indsatsområderne, med henblik på at kunne realisere de første indsatser i 2018	Hovedparten af de 8 handlingsplaner er politisk godkendt.	Politisk godkendt. Handlingsplaner under udarbejdelsen
Friluftstrategi	Strategien er godkendt og der igangsat udarbejdelse af handleplaner.	Strategien er politisk godkendt.	Strategien godkendt.
Model for nye fleksible udstykningsformer i landsbyerne	At de lovgivningsmæssige og økonomiske forhold er afklaret.	Den første lokalplan efter de nye principper er påbegyndt	Der er udarbejdet et udkast til lokalplanforslag. Der pågår pt en drøftelse med henblik på at afklare tekniske problemstillinger ved en partiel udstykning.
Moderne boformer	Rammerne er aftalt med Esbjerg og Fanø. Analysearbejdet er igangsat	Analysearbejdet er igangsat	Der er indgået aftale med Regionsyddanmark om rammerne for analysearbejdet. Analysearbejdet påbegyndes primo 2018.
Planlægning for konkrete projekter	Der er påbegyndt planlægning for et-to energiproducerende anlæg	Varde Kommune har kunnet imødekomme de indkomne anmodninger om igangsætning af planlægning	Der er udarbejdet VVM-redegørelse og lokalplan for to biogasanlæg. Et anlæg i Outtrup kan endelig vedtages i december 2017 og et anlæg i Ølgod i januar 2018
Strategisk energiplan	Der er nedsat styregrupper og arbejdsgrupper og analysearbejdet er påbegyndt	Planarbejdet er i god fremdrift	Der er afholdt opstartsmøde for den strategiske energiplan. PlanEnergi er udpeget som rådgiver og arbejdet er påbegyndt.
Smart Province	Afdækning af potentiale	Udarbejdelse af potentialeplan	Der er arbejdet med projektet, men der foreligger ikke en afrapportering.
Strategisamtaler med landbrugene	Der er udarbejdet et koncept for det strategiske vækstarbejde med landbruget. Konceptet skal i 2017 konkretiseres og der skal udarbejdes handlingsplaner for de enkelte deltagende landbrug	Der er udarbejdet handleplan for det enkelte landbrug, med konkrete initiativer.	Der er udarbejdet individuelle udviklingsscenarier for hvert deltagende landbrug

